的规定。

7、洁昊环保不存在重大偿债风险，不存在影响持续经营的担保、诉讼以及

仲裁等重大或有事项，符合《首发管理办法》第二十八条的规定。

8、本次交易的审计、评估及全面尽职调查工作尚未完成。待相关工作完成

且确保本次交易申报文件中不存在下列情形时：

（1）故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息；

（2）滥用会计政策或者会计估计；

（3）操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录或者相关凭证。

洁昊环保即符合《首发管理办法》第二十九条的规定。

9、截至本预案出具日，未发现洁昊环保存在下列影响持续盈利能力的情形：

（1）经营模式、产品或服务的品种结构已经或者将发生重大变化，并对持

续盈利能力构成重大不利影响；

（2）行业地位或所处行业的经营环境已经或者将发生重大变化，并对持续

盈利能力构成重大不利影响；

（3）最近 1 个会计年度的营业收入或净利润对关联方或者存在重大不确定

性的客户存在重大依赖；

（4）最近 1 个会计年度的净利润主要来自合并财务报表范围以外的投资收

益；

（5）在用的商标、专利、专有技术以及特许经营权等重要资产或技术的取

得或者使用存在重大不利变化的风险；

（6）其他可能对持续盈利能力构成重大不利影响的情形。

本次交易的审计、评估及全面尽职调查工作尚未完成。待相关工作完成且确

认洁昊环保不存在上述情形后，洁昊环保即符合《首发管理办法》规定的发行条

件。

72

九、上市公司不存在《发行管理办法》第三十九条规定的不得非

公开发行股票的情形的说明

截至本预案出具日，上市公司不存在《发行管理办法》第三十九条规定的不

得非公开发行股票的情形：

（一）本次发行申请文件有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；

（二）上市公司的权益被控股股东或实际控制人严重损害且尚未消除；

（三）上市公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解除；

（四）现任董事、高级管理人员最近三十六个月内受到过中国证监会的行政

处罚，或者最近十二个月内受到过证券交易所公开谴责；

（五）上市公司或其现任董事、高级管理人员因涉嫌犯罪正被司法机关立案

侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查；

（六）最近一年及一期财务报表被注册会计师出具保留意见、否定意见或无

法表示意见的审计报告。保留意见、否定意见或无法表示意见所涉及事项的重大

影响已经消除或者本次发行涉及重大重组的除外；

（七）严重损害投资者合法权益和社会公共利益的其他情形。

十、本次交易对洁昊环保股权结构的影响

本次交易完成前后，标的公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

国中水务 - - 55,230,280 56.64%

肖惠娥 4,905,000 5.03% 3,678,750 3.77%

李靖菀 29,031,218 29.77% - -

李晓波 7,295,000 7.48% 5,471,250 5.61%

73

股东名称

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

吴凤平 2,986,000 3.06% 2,239,500 2.30%

章新伟 2,964,000 3.04% 2,223,000 2.28%

姚岚 2,943,000 3.02% 2,207,250 2.26%

缪国君 1,220,250 1.25% 915,188 0.94%

刘晓琴 264,000 0.27% 198,000 0.20%

张晶 4,207,000 4.31% 3,155,250 3.24%

厚康实业 19,503,000 20.00% - -

其他股东 22,193,679 22.76% 22,193,679 22.76%

合  计 97,512,147 100.00% 97,512,147 100.00%

74

第第二二章章  上上市市公公司司基基本本情情况况

一、基本信息

（一）上市公司概况

中文名称 黑龙江国中水务股份有限公司

英文名称 HEILONGJIANG INTERCHINA WATER TREATMENT CO.,LTD.

曾用名称 黑龙江黑龙股份有限公司

股票简称 国中水务

股票代码 600187

上市地点 上海证券交易所

注册资本 165,393.5128 万元

法定代表人 尹峻

成立日期 1998 年 11 月 3 日

注册地址
黑龙江省齐齐哈尔市龙沙区卜奎大街与龙华路交汇处（新玛特购物

休闲广场）3 单元 25 层 8 号

主要办公地址 上海市长宁区虹桥路 2188 弄 49 号楼

统一社会信用代码 91230200702847345E

董事会秘书 尹峻（代）

公司网站 www.interchina.com

公司邮箱 beijing@interchina.com

联系电话 021-62265371

传真 021-62187072

经营范围

建设、经营城市市政供排水项目及工程、生态环境治理工程，相关

供排水技术和设备的开发、生产与销售，并提供相关的供排水技术

咨询服务（不含国家禁止和限制类项目）。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

75

（二）上市公司历史沿革

1、设立及上市

国中水务前身为黑龙江黑龙股份有限公司，系经黑龙江省人民政府黑政函

[1998]68 号文批准，由黑龙集团公司作为独家发起人，以其下属的齐齐哈尔造

纸有限公司机制纸厂及成品库、冰雪器材厂、齐齐哈尔冰刀工业有限公司的 65%

股权和黑龙集团有关生产、销售管理处室的经营性净资产作为出资，并向社会公

开发行股票以募集方式设立的股份有限公司。

经中国证监会证监发字[1998]247号、[1998]248号文批准，黑龙股份于1998

年 10 月 5 日向社会公众公开发行 5,000 万股股票，发行完成后黑龙股份总股本

为 20,000 万股。黑龙股份于 1998 年 10 月 25 日召开创立大会，1998 年 11 月

3 日在黑龙江省工商行政管理局登记注册，领取了注册登记号为 2300001100465

的《企业法人营业执照》。1998 年 11 月 11 日，黑龙股份股票在上海证券交易所

挂牌交易。

黑龙股份设立时的股本结构如下所示：

股份类别 股数（万股） 比例（%）